АДМИНИСТРАЦИЯ

СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№59                                                              от 19 сентября 2023 г.
«О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района в осенне-зимний период 2023-2024гг.»

На основании постановления Администрации Фатежского района Курской области №499-па от 04.09.2023 года «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Фатежского района Курской области в осенне-зимний период 2023-2024гг.»,  в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжением Правительства Курской области от 30.08.2023г. №827-рп «О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах Курской области в осенне-зимний период 2023-2024гг., в целях обеспечения безопасности людей и сокращения количества несчастных случаев на водных объектах на территории Солдатского сельсовета Фатежского района, Администрация Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет:
1.Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района, в осенне-зимний период 2023-2024гг. и обеспечить их выполнение, согласно приложения №1.
2. В случае необходимости обеспечить межведомственное взаимодействие с МКУ «ЕДДС Фатежского района», Администрацией Фатежского района Курской области, ПЧ-45 Фатежского района Курской области, отделом ГО и ЧС Администрации Фатежского района, Отделом надзорной деятельности и профилактической работы по Золотухинскому, Поныровскому и Фатежскому районам УНД и ПР ГУ МЧС России по Курской области.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за заместителем главы Солдатского сельсовета Фатежского района Рагозиной Натальей Анатольевной.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района.
Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

А.В. Сотников
Приложение №1
Утверждено

 постановлением Администрации
                                                                  Солдатского сельсовета                                 Фатежского района

       от 19.09.2023 года №59

«О мерах по обеспечению безопасности населения на водных объектах, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района в осенне-зимний период 2023-2024гг.»

План

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, расположенных на территории Солдатского сельсовета Фатежского района, в осенне-зимний период 2023-2024гг.
	№п\п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители
	Отметка о выполнении

	1.
	Принятие соответствующего НПА, с утвержденным планом
	до 01.10.2023
	Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	2.
	Провести анализ случаев гибели людей на воде за 2022-23г., причины гибели довести до населения.
	до 30 ноября 2023г.
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	3.
	Запретить выход людей и выезд любых автотранспортных средств на ледовые покрытия, и пожарные водоемы после ледостава.

	В течение всего зимнего периода
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

	4.
	Взять на контроль места выхода людей на лед.
	В течение всего зимнего периода
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	5.
	Установить места, где запрещается массовый отдых населения и выход на лед, обозначить их на местности знаками безопасности в соответствии с правилами охраны жизни людей на водных объектах
	После ледостава
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

	6.
	Организовать профилактическую работу по предупреждению несчастных случаев с людьми на воде, в учебных заведениях, организациях.
	В течение всего зимнего периода
	Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	7.
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах
	В течение всего зимнего периода
	Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района
Старшие по населенным пунктам

	8.
	Организовать рейды по территории Солдатского сельсовета Фатежского района
	В течение всего зимнего периода
	Зам. главы Солдатского сельсовета Фатежского района

Старшие по населенным пунктам